
Коростишівський педагогічний фаховий коледж імені І.Я.Франка 

Житомирської обласної ради 

 

НАКАЗ 

 

31 серпня 2021 року                                                                              № 63 

 

Про організацію методичної роботи 

з педагогічними кадрами у 2021/2022 н.р. 

  
Відповідно до Положення про методичну роботу (зі змінами), 

затвердженого наказом директора від 13.07.2020 №39/1, та з метою оновлення 

змісту та структури методичної роботи в просторі освітніх реформ, 

спрямованих на підвищення професійної майстерності педагогічних кадрів, 

рівня навчально-виховної роботи коледжу 

 

НАКАЗУЮ: 
” 

1. Діяльність  педагогічного колективу спрямувати на реалізацію 

проблеми коледжу  „Від інноваційного змісту фахової освіти через  педагогічну 

майстерність викладача до формування компетентнісної особистості 

майбутнього вчителя” (ІІ етап. Практичне дослідження проблеми ). 

2021-2022 н.р.                                                                        Викладачі коледжу 

2. Спрямовувати діяльність циклових комісій на реалізацію загальної 

проблеми та завдань коледжу з метою покращення якості освітнього процесу.  

       2021-2022 н.р.                                          Сушицька О.Л., заступник директора  

                                                                         з навчальної роботи 

                                                                          Беседовська І.В., методист  

3. Організувати роботу творчих груп, діяльність яких спрямувати на 

розв’язання загальної методичної  проблеми. 

         До 01.09.2021                                                          Беседовська І.В., методист  

4. Методичну роботу в навчальному році організувати в таких формах: 

- колективні форми роботи: педагогічна рада; практично-педагогічний 

семінар; науково-практична конференція; педагогічні читання;  

- групові  форми роботи: предметні (циклові) комісії, методичні 

об’єднання; майстер-класи; семінари-практикуми; предметні тижні; творчий 

звіт; тренінги. 

- індивідуальні форми роботи: методичні консультації; робота над науково-

методичною проблемою; співбесіди; самоосвіта;  участь у фахових конкурсах; 

вивчення передового педагогічного досвіду; аналіз занять. 

       Постійно.                                                                    Беседовська І.В., методист  

5. Розробити і подати на погодження  план роботи методичної ради  

         До 01.09.2021                                                          Беседовська І.В., методист               

6. Організувати проведення щомісячних засідань методичної ради. 

Перший вівторок місяця                                Сушицька О.Л., заступник директора  

                                                                          з навчальної роботи 

                                                                          Беседовська І.В., методист  



7. Організувати та спланувати внутріколеджанську методичну роботу на 

підставі результатів анкети педагогічних працівників. 

        До 01.09.2021                                                           Беседовська І.В., методист 

8. Організувати роботу викладачів щодо підвищення свого фахового рівня 

в рамках системи самоосвіти. 

        2021-2022 н.р.                                                          Беседовська І.В., методист, 

                                                                                           голови ЦК 

9. Забезпечити своєчасне проходження щорічної курсової перепідготовки 

педагогічних працівників. 

          2021-2022 н.р.                                                Мороз В.М., директор коледжу,  

                                                                                          Беседовська І.В., методист 

10.     Розпочати вивчення та узагальнити передовий педагогічний досвід 

роботи Меленець І.О. 

        2021-2022 н.р.                                                           Беседовська І.В., методист 

11. Провести конкурс методичних розробок із метою виявлення і 

поширення серед викладачів кращого педагогічного досвіду, вдосконалення 

майстерності, поліпшення науково-методичного супроводу навчально-

виховного процесу та підвищення якості підготовки фахівців. 

        Лютий 2022 року                                                      Беседовська І.В., методист 

12. Удосконалювати зміст, форми та методи проведення засідань циклових  

комісій.  

        2021-2022 н.р.                                                          Беседовська І.В., методист, 

                                                                                           голови ЦК                                   

13. Створювати умови для підвищення компетентностей викладацького 

складу коледжу з питань запровадження новітніх технологій навчання. 

         2021-2022 н.р.                                                                Адміністрація коледжу 

14. Забезпечувати участь викладачів у роботі обласних та регіональних 

методичних об’єднаннях як одного зі шляхів підвищення майстерності 

викладачів. 

         2021-2022 н.р.                                                               Адміністрація коледжу 

15. Сприяти участі студентів та викладачів у організації та проведенні 

обласних та всеукраїнських олімпіад та конкурсів, конференцій, педагогічних 

читань.  

         2021-2022 н.р.                                                               Адміністрація коледжу 

16.  Із метою поліпшення успішності студентів, підвищення якісного 

показника домагатися реалізації особистісно орієнтованого принципу навчання.  

       Постійно                                                                        Викладачі коледжу 

17.  Із метою надання методичної допомоги молодим викладачам 

організувати наставництво. 

         До 01.09.2021                                                          Беседовська І.В., методист  

18. Із метою стимулювання розвитку наукової ерудиції педагогів, 

створення умов для пошукової, дослідницької роботи щодо визначення  

ефективних шляхів вирішення складних навчально-методичних проблем, 

втілення наукових педагогічних ідей організувати діяльність творчих груп. 

          До 01.09.2021                                                          Беседовська І.В., методист  



      19.  Для створення однакових технічних умов для навчання, комунікації та 

взаємодії студентів та викладачів під час навчання створити віртуальне 

навчальне середовище, впровадивши у коледжі єдину освітню платформу. 

         2021-2022 н.р.                                                                Адміністрація коледжу 

       20. Забезпечити основу ефективного застосування змішаного навчання – 

технологічну готовність викладачів, студентів і закладу освіти, а також 

ґрунтовну методичну підготовку кожної дисципліни, вибір оптимальної моделі 

навчального процесу, проєктування сценарію навчання як послідовності дій та 

досвіду, що його здобувач отримає впродовж курсу, деталізовану підготовку й 

організацію не лише аудиторних занять, а насамперед самостійної роботи 

студентів. 
         2021-2022 н.р.                                                                Адміністрація коледжу 

      21. Провести круглий стіл, на якому обговорити підсумки роботи колективу 

коледжу над методичною проблемою. 

        Травень 2022 року                                 Сушицька О.Л., заступник директора  

                                                                         з навчальної роботи 

                                                                          Беседовська І.В., методист  

22.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

   
Т.в.о. директора коледжу                                                        Василь МОРОЗ  

  


